

Strona znajduje się w archiwum.



REGION: DŁUGI WEEKEND NA DROGACH REGIONU – WIĘCEJ WYPADKÓW, ZABITYCH I RANNYCH

Skończył się długi czerwcowy weekend. Jak on wyglądał na warmińsko - mazurskich drogach? Z podsumowania pięciu ostatnich dni wynika, że doszło do większej liczby wypadków drogowych, w których zginęło 5 osób, a 32 zostały ranne. Policjanci odnotowali także więcej kolizji drogowych. Natomiast mniej kierujących zdecydowało się prowadzić pojazd będąc pod wpływem alkoholu.

Policjanci działania związane z czerwcowym długim weekendem rozpoczęli już w środę. Na drogach Warmii i Mazur pojawiło się więcej patroli prewencji i ruchu drogowego, które dbały o to by wyjazdy i powroty do domów przebiegały bezpiecznie, bez utrudnień w ruchu drogowym. Jak przy każdych takich działaniach, policjanci reagowali na każde zauważone niewłaściwe zachowania kierujących, w szczególności te, które polegały na przekroczeniu prędkości, wyprzedzaniu na „podwójnej ciągłej” czy na „trzeciego. Priorytetem było również wyeliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących.

Od środy na drogach Warmii i Mazur doszło do 26 wypadków drogowych, w wyniku których 5 osób zginęło, a 32 zostały ranne. W tym czasie policjanci odnotowali ponad 230 kolizji i wyeliminowali z ruchu ponad 50 nietrzeźwych kierujących.

Wydarzenia z regionu w poszczególnych dniach długiego weekendu

14.06.2017

Iława

Po godzinie 12.00 oficer dyżurny iławskiej jednostki policji otrzymał zgłoszenie z którego wynikało, że na skrzyżowaniu ulic Piaskowej i Alei Jana Pawła II doszło do wypadku. Policjanci natychmiast pojechali na miejsce. Okazało się, że 35-letni kierujący zespołem pojazdów z naczepą nie zachował szczególnej ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa kierującej rowerem znajdującej się na przejeździe dla rowerzystów doprowadzając do zderzenia. Kierująca jednośladem mieszkanka Iława na skutek odniesionych obrażeń zmarła po przewiezieniu do szpitala.

Na miejscu wypadku pracowali policjanci ruchu drogowego. Droga w tym miejscu była przez pewien czas zablokowana. Policjanci wyjaśniają wszystkie okoliczności tego zdarzenia.



Iława - potrącenie rowerzystki

15.06.2017

Kętrzyn

Okolo godziny 11.30 oficer dyżurny kętrzyńskich policjantów otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego miało dojść w rejonie miejscowości Zawidy w gminie Reszel. Z relacji zgłaszającego wynikało, że w zdarzeniu brały udział samochód osobowy oraz motor. Na miejsce natychmiast zostały wysłane służby ratunkowe oraz prokurator. Będący na miejscu policjanci ustalili, że kierujący volkswagenem 80-letni mężczyzna wyjeżdżając z drogi podporządkowanej nie udzielił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu motocykliście. W efekcie doszło do zderzenia pojazdów. Niestety jadący jednośladem 55-letni mężczyzna poniósł śmierć na miejscu. Ciało mężczyzny, zostało zabezpieczone. Funkcjonariusze, kierującemu passatem 80-latkowi zatrzymali prawo jazdy.



Kętrzyn - potrącenie motocyklisty

Ełk

Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku, do którego doszło na skrzyżowaniu dróg w okolicy miejscowości Katarzynowo. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że kierująca samochodem osobowym marki Citroen Picasso jadąc drogą gminną Katarzynowo - Kopijki na skrzyżowaniu z drogą powiatową Wiśniowo Ełckie - Zawady Tworki nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu kierującemu samochodem marki Fiat Seicento, w wyniku czego uderzyła w bok pojazdu. Kierowca seicento 45-letni mieszkaniec gminy Prostki i jadąca z nim 11-letnia dziewczynka zostali przewiezieni do szpitali w Grajewie i Suwałkach.

Wiadomo, że kierowcy obu pojazdów byli trzeźwi.



Zderzenie citroena picasso z fiatem

Braniewo

Po godzinie 16.00 braniewscy policjanci zostali powiadomieni, że w miejscowości Łoźnik w gminie Pieniężno doszło do wypadku. Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 22-letnia kierująca vw jettą zasnęła za kierownicą, zjechała na przeciwny pas ruchu i uderzyła czołowo w prawidłowo jadącego kierowcę toyoty. Oboje kierujący doznali ogólnych potłuczeń. Kierująca vw została przewieziona do szpitala w Bartoszycach.

16.06.2107

Olsztyn

Po godzinie 16.00 na trasie Tuławki - Nowe Włóki w gminie Dywity kierujący pojazdem marki Audi na łuku drogi w prawo z nieustalonych przyczyn stracił panowanie nad pojazdem, wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Dwóch mężczyzn w wieku 22 i 41 lat w wyniku zderzenia wypadło z auta. Niestety obaj zginęli.

Elbląg

Zdarzenie miało miejsce około godziny 20.20 przy ul. Malborskiej. 29-letnia kobieta jadąc hondą civic i wyprzedzając inny pojazd straciła panowanie nad swoim autem i uderzyła w drzewo. Gdy policjanci przyjechali na miejsce zatrzymali 29-latkę. Ta próbowała jeszcze pieszo uciec z miejsca wypadku. Spod pokrywy silnika rozbitej hondy zaczął wydobywać się dym. Policjanci ugasiли pożar gaśnicą. Okazało się że w aucie oprócz kobiety było 2 mężczyzn w wieku 22 i 23 lat. Funkcjonariusze udzielili im pomocy i wezwali na miejsce pogotowie i straż pożarną.

29-latka jeszcze na miejscu wypadku próbowała tłumaczyć policjantom, że siedziała jako pasażerka na środku tylnej kanapy i na pewno nie kierowała autem. Przeczyły jednak temu obrażenia od uderzenia głową w kierownicę a także relacje świadków. Na miejsce przyjechał również właściciel pojazdu, który przyznał, że córka zabrała auto bez jego wiedzy, robiła tak też wcześniej. Policjanci ustalili że 29-latka była już wcześniej karana za jazdę autem pod wpływem alkoholu. Z tego powodu miała zatrzymane prawo jazdy oraz wydany sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami. Teraz odpowie za złamanie tego zakazu, jazdę po pijanemu oraz spowodowanie wypadku.

Kętrzyn

Około godziny 11.30 oficer dyżurny kętrzyńskich policjantów otrzymał zgłoszenie z wojewódzkiego centrum powiadomień ratunkowych, że na trasie Jegławki - Kosakowo w gminie Srokowo doszło do wypadku drogowego, w którym uczestniczył pojazd osobowy oraz jednośląd. Na wskazaną trasę natychmiast pojechali policjanci. Będący na miejscu funkcjonariusze ustalili, że 81-letni rowerzysta nie upewnił się, że jest wyprzedzany przez pojazd i wykonał manewr skrętu w lewo wjeżdżając bezpośrednio pod skodę octavię. W wyniku tego zdarzenia przytomny 81-letni mężczyzna z obrażeniami ciała został przewieziony do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Badanie stanu trzeźwości kierujących nie budziły zastrzeżeń - w obu przypadkach trzeźwi.



Kętrzyn - potrącenie rowerzysty

17.06.2017

Węgorzewo

Kilka minut po godzinie 22.00 oficer dyżurny węgorzewskiej komendy otrzymał telefoniczne zgłoszenie o tym, że na

terenie miasta doszło do kolizji drogowej. Na miejscu policjanci potwierdzili zdarzenie. Wykonując czynności służbowe funkcjonariusze ustalili, że kierujący osobową hondą zjechał na przeciwległy pas jezdni i uderzył w prawidło jadący z naprzeciwka samochód. Jak się okazało, sprawca kolizji, 27-letni mieszkaniec powiatu ostrowieckiego jechał bez włączonych świateł i był kompletnie pijany. Badanie policyjnym alkomatem wykazało, że mężczyzna miał ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie. 27-latek stracił już prawo jazdy, a za swoje zachowanie odpowie teraz przed sądem.

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych, węgorzewscy policjanci ruchu drogowego zatrzymali dwóch nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego.

Pierwszy nietrzeźwy kierujący został zatrzymany do kontroli drogowej w miejscowości Węgielsztyn. Około godziny 15.00, 57-letni motorowierzysta wybrał się na przejażdżkę mając blisko 0,5 promil alkoholu w organizmie.

Drugiego pijanego kierowcę policjanci zatrzymali około godziny 19.00 na jednej z ulic w mieście. Jak się okazało, kierujący osobowym golfem miał ponad 0,5 promila alkoholu w organizmie. Nie był to koniec kłopotów 40-latka. Jak ustalili policjanci, mężczyzna kierował samochodem pomimo, że nie posiadał do tego uprawnień.

Niebawem nieodpowiedzialni kierowcy staną przed sądem.

Olecko

Do potrącenia pieszego doszło przed godziną 12.00 na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Rzeźnickiej. Jak ustalili funkcjonariusze pracujący na miejscu, kierująca samochodem osobowym marki Daewoo, skręcając w lewo, nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu rowerzyście w wyniku czego doszło do zderzenia.

64-letni rowerzysta z urazem żeber został przetransportowany do szpitala.

Oboje kierujący byli trzeźwi.

Działdowo

Około godziny 17.30 na ulicy Mławskiej w Działdowie doszło do zdarzenia drogowego z udziałem samochodu osobowego i dwóch pieszych. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że dwie 11-latki przechodziły na drugą stronę jezdni, gdy nagle, z ich prawej strony nadjechał samochód osobowy marki Toyota Rav4. Kierujący autem nie zatrzymał się i uderzył wprost w znajdujące się na przejściu dla pieszych dziewczynki. W wyniku uderzenia 11-latki przewróciły się na jezdnię. Jedna z nich doznała wstrząśnienia mózgu i złamania ręki i została zabrana karetką pogotowia do szpitala w Ciechanowie. Druga z pokrzywdzonych trafiła na obserwację do szpitala w Działdowie.

Kierujący toyotą, mieszkaniec Śląska był trzeźwy. 53-latek, najprawdopodobniej, odpowie za spowodowanie wypadku.



Potrącenie dwóch 11-latek

18.07.2017

Szczytno

Około godziny 14.00 oficer dyżurny szczycieńskiej jednostki policji otrzymał telefoniczne zgłoszenie o wypadku drogowym na trasie Szczytno - Jedwabno. Na miejsce zdarzenia natychmiast pojechali policjanci ruchu drogowego, strażacy oraz załoga karetki pogotowia.

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 66-letni kierujący motocyklem Honda, na łuku drogi wyprzedził pojazd audi i zderzył

się z nadjeżdżającą z naprzeciwka skodą.

66-latek z poważnymi obrażeniami został przetransportowany śmigłowcem do szpitala.

Szczycieńscy policjanci zorganizowali ruch wahadłowy podczas gdy śledczy prowadzili czynności na miejscu zdarzenia. Funkcjonariusze wykonali oględziny i zabezpieczyli ślady. Teraz ustalają wszystkie przyczyny i okoliczności tego zdarzenia.

Pisz

Policjanci, pod nadzorem prokuratora, wyjaśniają przyczyny i okoliczności wypadku, w którym zginął motocyklista. Do zdarzenia doszło na terenie gminy Biała Piska. Ze wstępnych ustaleń policjantów pracujących na miejscu zdarzenia wynika, że kierujący motocyklem, 19-letni mieszkaniec gminy Biała Piska jechał od strony miejscowości Kózki w kierunku Białej Piskiej. Z niewyjaśnionych na chwilę obecną przyczyn, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem marki Honda i uderzył w znak drogowy. Pomimo prowadzonej reanimacji, mężczyzna zmarł.

Bartoszyce

W niedzielę (18.06.2017) tuż po 20:00, dzielnicowy z Posterunku Policji w Sępopolu w trakcie służby patrolowej, którą pełnił z funkcjonariuszem straży granicznej, zatrzymał do kontroli motorowerzystę, który jechał ulicą Długą w Sępopolu. 63 - letni kierujący jednośladem był pijany. Ponad 2 promile alkoholu w organizmie, taka wartość pojawiła się na urządzeniu pomiarowym w trakcie sprawdzania stanu trzeźwości mężczyzny. Kierowanie motorowerem w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem, grozi za nie kara pozbawienia wolności do 2 lat, grzywna nie mniejsza niż 5 tys., zł., i zakaz kierowania na okres nawet 15 lat.

Działania w roku	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji	Ujawnieni nietrzeźwi kierujący
25.05.2016	4	0	7	64	20
26.05.2016	2	0	3	25	14
27.05.2016	2	0	2	40	10
28.05.2016	5	0	5	40	8
29.05.2016	3	0	4	33	21
Razem	16	0	21	202	73

Działania w roku	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji	Ujawnieni nietrzeźwi kierujący
14.06.2017	3	1	5	71	5
15.06.2017	3	1	2	32	12
16.06.2017	7	2	8	32	16
17.06.2017	7	0	8	47	8
18.06.2017	6	1	9	55	10
Razem	26	5	32	237	51